
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 1 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79106

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

48
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

22483 Resolución de la Dirección General de Programación Económica, por la
que se convoca la licitación pública para la realización de: "Trabajos de
campo y tabulación de resultados de la Encuesta permanente del
transporte de mercancías por carretera, enero 2010-junio 2011".

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Dirección General de Programación Económica.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de Apoyo.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Subdirección General de Estadísticas y Estudios.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana,67.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Teléfono: 91 597 79 31.
5) Telefax: 91 597 85 24.
6) Correo electrónico: jmropero@fomento.es.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . c o n t r a t a c i o n d e l e s t a d o . e s .
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 31/07/2009.

d) Número de expediente: 1/R10.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de los trabajos descritos en el encabezamiento.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67.
2) Localidad y código postal: Madrid 28071.

e) Plazo de ejecución/entrega: 24 meses.
f) Admisión de prórroga: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60100000

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación, en su caso: Oferta económica: 50 puntos;

organización general del trabajo: 10 puntos; propuesta de aplicación
informática a utilizar en los contactos telemáticos: 10  puntos; método de
depuración, codificación y grabación de los cuestionarios: 10  puntos;
propuesta de hoja de ruta: 6 puntos; método de cálculo de los errores de
muestreo: 6 puntos; recursos humanos, inspección y control: 6 puntos y
propuestas adicionales: 2 puntos.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 1.125.837,50 euros. IVA (%) 16. Importe total 1.305.971,50
euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 33.775,12 euros.Definitiva (%) 5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158 Miércoles 1 de julio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 79107

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
22

48
3

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupo, subgrupo y categoría): Grupo L, subgrupo 3,
categoría D.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 7/08/2009.
b) Modalidad de presentación: En papel.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro General del Ministerio.
2) Domicilio: Paseo de la Castellana, 67. Planta Baja.
3) Localidad y código postal: Madrid 28071.
4) Dirección electrónica: www.fomento.es.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 2
meses a contar desde la apertura de las proposiciones.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Paseo de la Castellana, 67. Planta 5.ª Despacho B-522.
b) Localidad y código postal: Madrid.
c) Fecha y hora: 25/09/2009, 10:30 horas.

9. Gastos de publicidad. Por cuenta del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea" (en su
caso). 24/06/2009.

Madrid, 25 de junio de 2009.- El Director General, Jesús M. Gómez García.
ID: A090051088-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-30T23:04:19+0200




